צמיר *armilla, quæ ornatus gratia manui*  
*aut brachio alligatur: Plur.* צמירים *armil-*  
*la.* Gen. 24. *Et duas צמירים, Targ. שריון*  
*armillas super manus ejus. ut cuilibet manui u-*  
*na applicaretur. ¶ Semel significat collig-*  
*aturam seu operculum vasīs.* Num. 19. *Omne*  
*vas apertum, cui non est צמיר operculum.* Targ.  
 וצמיר *tegumentum luti.*

Arab. cum x punctato, צמר *damd jugum, lorum jugi: Plur.*  
 וצמאר *admad jugā.*

צמאר *dimad, & צמרה admada empla-*  
*strum, cataplasma: מצמיר & מצמרה empla-*  
*stra: in Avic.*

Rabbin. וצמיר *colligatus fuit.*

**צמה**. צמה idē quod צמא, *sitivit.* Ruth. 2. v. 8.  
 וצמית & *sities, & ibis ad vasa.* ק. וצמית *si sitieris.*

**צמר**. צמר, Chald. צמה: Piel צמה *germinavit,*  
*pullulavit, repullulavit, crevit, natus, ortus est.*  
 Syr. *splenduit, colluxit.* Dicitur 1. propriē de  
 terrē nascentib. & plantis. Gen. 2. *Et omnis*  
*herba agri antequam יצמה, Targ. צמה cresceret.*  
 Exo. 10. *Et comedet omnē arborē חצמה, Targ.*  
*חצמה qua crescit vobis ex agro.* Gen. 41. *Septem*

*spice חצמה, Tar. צמה crescentes post illas. ¶ 2.*  
*per Metaphorā, atq; id in Piel tantum, de*  
*pilis capitis & barbæ.* Lev. 13. *Et pilus niger*  
 וצמה, Targ. צמה *crevit in ea.* 2. Sam. 10. *Quoad*  
 וצמה *crescat barba vestra.* Jud. 16. v. 22. *Et cepit*  
*pilus capitis ej' לצמה crescere, postquā rasus fuerat.*  
 Ezech. 16. v. 7. *Et pilus tu' צמה, Tar. צמה crevis*  
*cito & copiose. ¶ 3. de plumis.* Chal. Esa. 40.  
*Producez אבר אבר alam, sicut aquila.* Targ. *Renova-*  
*buntur ad adolescentiā suā בצמה sicut germinatio,*  
*qua ascendit super alis aquilarū. ¶ 4. metaphori-*  
*cē, de aliis reb. tanquā germina primūm*  
*apparētibus. qlibet res nova, est quasi ger-*  
*men, quod renovatur.* Esa. 42. *Et nova ego*  
*annuncio, antequā חצמה חצמה germinent.* Tar. וצמין  
*venimus.* Esa. 43. *Ecce ego facio novū, nunc חצמה*  
*germinabit.* Tar. וצמין *revelabitur: apparebit.*  
 Job. 5. *Et ex terra נוצמה חצמה germinabit labor.* Tar.  
 וצמין *crescet.* Hiphil וצמין, Chal. וצמין *fecit*  
*germinare, produxit.* Gē. 2. ויצמה, Targ. ויצמה  
*Et produxit Dominus Deus ex terra omnē arborē.*  
 Gen. 3. *Spinās & tribulos חצמה חצמה, Tar. חצמה pro-*  
*ducet tibi.* Esa. 61. *Dominus יצמיה חצמה producet*  
*justitiam.* Psal. 104. וצמיה, Tar. וצמיה *qui pro-*  
*ducit herbam in montibus.*

Nom. צמה, Fœm. וצמה, Ch. וצמה. Syr. וצמה  
*germen, furculus: Syr. splendor, jubar.* Gen. 19.  
 וצמה, Tar. וצמה *germē terra.* Hof. 8. וצמה, Tar.  
 וצמה *germen non faciet. ¶ Deinde, וצמה germen*  
*dicitur משיחא Messias, qui nascitur in mū-*  
*do, sicut nascitur germē ex agro, & crescit*  
*atq; augetur.* Esa. 4. *In die illa erit וצמה germē*  
*Domini in jucūditatē.* Tar. משיחא *Messias.* Jer.  
 23. v. 5. *Et suscitabo Davidi וצמה germen justitia.*  
 Tar. משיחא *Messia.* Jer. 33. *Et in tēpore illo pro-*  
*ducam Davidi וצמה germen justitia.* Tar. משיחא  
 Messia. Lxx. *αἰα ἀπὸ ὀριῶν.* Inde, Luc. 1:78.  
*αἰα ἀπὸ ὀριῶν ὀριῶν ex alto.* Zach. 3:8. *Ecce ego adduco*  
*servū n. eū וצמה germē.* Tar. משיחא *Messia.* Zac.  
 6. v. 12. וצמה *germē est nomē ejus.* Tar. משיחא  
 Messias. Syr. Heb. 1. וצמה *splendor gloria ejus.*